
 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим 
 

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 
1. Постановление администрации городского поселения Игрим № 184 от 09.11.2021 г. О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим 

от 14.04.2017 года № 48 «Об утверждении Порядка определения цены земельного участка при заключении договора купли-продажи земельного участка, находящегося в 

собственности муниципального образования городское поселение Игрим, без проведения торгов». 

2. Постановление администрации городского поселения Игрим № 185 от 09.11.2021 г. Об утверждении порядка проведения проверок деятельности управляющих 

организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами на территории муниципального образования городское поселение Игрим. 

3. Протокол проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Игрим «О внесении изменений в приложение к решению Совета 

депутатов городского поселения Игрим от 15.11.2018 года № 25 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения Игрим». 

4. Заключение о результатах проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Игрим «О внесении измене-ний в приложение к 

решению Совета депутатов городского поселения Игрим от 15.11.2018 года № 25 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения Игрим» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «09» ноября 2021 г.      № 184 

пгт. Игрим 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского поселения 

Игрим от 14.04.2017 года № 48 «Об 

утверждении Порядка определения цены 

земельного участка при заключении 

договора купли-продажи земельного 

участка, находящегося в собственности 

муниципального образования городское 

поселение Игрим, без проведения торгов» 

 

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного 

кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, 

пунктом 6 статьи 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, руководствуясь постановлением 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

от 02 апреля 2008 года №70-п «О порядке определения цены 

земельных участков и их оплаты» администрация городского 

поселения Игрим 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 

городского поселения Игрим от 14.04.2017 года № 48 «Об 

утверждении Порядка определения цены земельного участка при 

заключении договора купли-продажи земельного участка, 

находящегося в собственности муниципального образования 

городское поселение Игрим, без проведения торгов» следующие 

изменения: 

1.1. В подпункте 1.6. пункта 1: 

1.1.1. В абзаце втором слова "1 января 2022 года" заменить 

словами "31 декабря 2024 года включительно»; 

1.1.2. В абзаце третьем цифры «2022» заменить цифрами «2025». 

1.2.  Пункт 1 дополнить подпунктом 1.13. следующего 

содержания: 

«1.13. Земельных участков, не указанных в подпунктах 1.1-1.12 

пункта 1 настоящего постановления, в размере, равном 

кадастровой стоимости этих земельных участков.». 

  2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и разместить на официальном сайте 

администрации городского поселения Игрим. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 

 

оставляю за собой. 

 
Глава поселения      Т.А. Грудо 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «09» ноября 2021 года      № 185 

пгт. Игрим 

 

Об утверждении порядка проведения 

проверок деятельности управляющих 

организаций, осуществляющих управление 

многоквартирными домами на территории 

муниципального образования городское 

поселение Игрим. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", статьей 165 

Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом городского 

поселения Игрим, в целях создания условий для управления 

многоквартирными домами, расположенными на территории 

муниципального образования городское поселение Игрим, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок проведения проверок деятельности 

управляющих организаций, осуществляющих управление 

многоквартирными домами на территории муниципального 

образования городское поселение Игрим, согласно приложению, к 

настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и разместить на официальном сайте 

органа местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

www.admigrim.ru. 

 

3.Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 

4.Контроль за выполнением настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 
Глава поселения      Т.А. Грудо 

 

ПРОТОКОЛ 

ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

Газета распространяется бесплатно                                                          09 ноября 2021 года № 16 (159) 



 

 

по проекту решения Совета депутатов городского поселения 

Игрим «О внесении измене-ний в приложение к решению Совета 

депутатов городского поселения Игрим от 15.11.2018 года № 25 

«Об утверждении Правил благоустройства территории городского 

поселения Игрим»  

 
08 ноября 2021 г.    18 ч. 00 мин. время местное 

 

Место проведения: зал заседания Совета депутатов городского 

поселения Игрим, располо-женный по адресу: пгт. Игрим, ул. Губкина, 

1 

 

Присутствовали: 

- заместитель главы администрации городского поселения 

Игрим Храмиков С.А. – предсе-датель публичных слушаний; 

- ведущий специалист отдела по земельному и муниципальному 

хозяйству администрации городского поселения Игрим Чура А.Ю. 

– ответственный по администрации городского по-селения Игрим 

за подготовку и проведение публичных слушаний; 

- ведущий специалист администрации городского поселения 

Игрим Смирнова И.В. – сек-ретарь публичных слушаний; 

- жители городского поселения Игрим 

Всего участников публичных слушаний – 16 человек. 

 

 I.Общая часть. 

 Открыл публичные слушания Храмиков С.А. - председатель 

публичных слушаний и сообщил, что согласно пункту 5 статьи 28 

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», проект правил благоустройства территории, проекты, 

предусматривающие внесение изменений в правила 

благоустройства территории, выносится на публичные слушания 

для обсуждения. Проект решения Совета депутатов поселения «О 

внесении изменений в приложение к реше-нию Совета депутатов 

городского поселения Игрим от 15.11.2018 года № 25 «Об 

утвержде-нии Правил благоустройства территории городского 

поселения Игрим» разработан на осно-вании  Федерального закона 

от 30.12.2020 г. № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостро-

ительный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Фе-дерации в целях 

обеспечения комплексного развития территорий» и Федерального 

закона от 02.07.2021 г. № 301-ФЗ «О внесении изменений в Лесной 

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации». 

Храмиков С.А. проинформировал, что публичные слушания 

проводятся в целях об-суждения данного проекта с участием 

жителей городского поселения Игрим и являются од-ной из форм 

непосредственного осуществления жителями городского 

поселения местного самоуправления. 

II. Обсуждение проекта решения Совета депутатов поселения 

«О внесении изменений в приложение к решению Совета 

депутатов городского поселения Игрим от 15.11.2018 года № 25 

«Об утверждении Правил благоустройства территории городского 

поселения Игрим». 

 Выступила Чура А.Ю. - ведущий специалист отдела по 

земельному и муниципально-му хозяйству администрации 

городского поселения Игрим. Проект решения Совета депута-тов 

поселения «О внесении изменений в приложение к решению 

Совета депутатов городско-го поселения Игрим от 15.11.2018 года 

№ 25 «Об утверждении Правил благоустройства тер-ритории 

городского поселения Игрим» разработан в целях приведения в 

соответствие с зако-нодательными актами Российской Федерации. 

Вопросов и замечаний от граждан не поступило. 

III. Подведение итогов публичных слушаний. 

Храмиков С.А. поставил на голосование проект решения Совета 

депутатов поселе-ния «О внесении изменений в приложение к 

решению Совета депутатов городского поселе-ния Игрим от 

15.11.2018 года № 25 «Об утверждении Правил благоустройства 

территории городского поселения Игрим». 

В результате голосования: «ЗА» - 16 человек, «ПРОТИВ» - нет, 

«ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» - нет. Решение принято «единогласно». 

С учетом результатов голосования председатель публичных 

слушаний Храмиков С.А. предложил: 

1. Считать публичные слушания – состоявшимися. 

2. Отделу по земельному и муниципальному хозяйству 

администрации городского по-селения Игрим (Чура А.Ю.) в срок 

до 11 ноября 2021г. подготовить протокол и заключение о 

результатах публичных слушаний. 

3. Отделу по земельному и муниципальному хозяйству 

администрации городского по-селения Игрим (Чура А.Ю.) в срок 

до 11 ноября 2021г. опубликовать протокол и заключение о 

результатах публичных слушаний в газете «Официальный вестник 

органов местного само-управления городского поселения Игрим» 

и разместить на официальном сайте органа мест-ного 

самоуправления городского поселения Игрим сети «Интернет» 

(www.admigrim.ru). 

4. Предоставить проект в целях утверждения на очередное 

заседание Совета депутатов городского поселения Игрим. 

 
Заместитель главы администрации 

городского поселения Игрим, 

председатель публичных слушаний   С.А. Храмиков 

 

Ведущий специалист администрации 

городского поселения Игрим, 

секретарь публичных слушаний    И.В. Смирнова 
 

УТВЕРЖДАЮ 

Председатель 

публичных слушаний 

______________ С.А. Храмиков 

08 ноября 2021 г. 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ 

СЛУШАНИЙ 

по проекту решения Совета депутатов городского поселения 

Игрим «О внесении измене-ний в приложение к решению 

Совета депутатов городского поселения Игрим от 15.11.2018 

года № 25 «Об утверждении Правил благоустройства 

территории городского поселения Игрим» 

 

Публичные слушания проведены 08 ноября 2021 г. в 18 ч. 00 

мин. (время местное) в зале заседания Совета депутатов городского 

поселения Игрим, расположенный по адресу: пгт. Игрим, ул. 

Губкина, 1. 

На публичных слушаниях присутствовали 16 человек, в том 

числе: 

- заместитель главы администрации городского поселения 

Игрим Храмиков С.А. – председатель публичных слушаний; 

- ведущий специалист отдела по земельному и муниципальному 

хозяйству администра-ции городского поселения Игрим Чура А.Ю. 

– ответственный по администрации городского поселения Игрим 

за подготовку и проведение публичных слушаний; 

- Смирнова И.В. – секретарь публичных слушаний; 

- жители городского поселения Игрим. 

Участники публичных слушаний: 

- заслушали вступительное слово о целях проведения публичных 

слушаний по проекту решения Совета депутатов поселения «О 

внесении изменений в приложение к решению Со-вета депутатов 

городского поселения Игрим от 15.11.2018 года № 25 «Об 

утверждении Пра-вил благоустройства территории городского 

поселения Игрим»; 

- обсудили проект решения Совета депутатов поселения «О 

внесении изменений в при-ложение к решению Совета депутатов 

городского поселения Игрим от 15.11.2018 года № 25 «Об 

утверждении Правил благоустройства территории городского 

поселения Игрим». 

На основании обсуждения подготовлено настоящее заключение 

о представленном на публичных слушаниях проекте решения 

Совета депутатов поселения «О внесении изменений в приложение 

к решению Совета депутатов городского поселения Игрим от 

15.11.2018 года № 25 «Об утверждении Правил благоустройства 



 

территории городского поселения Игрим». 

Публичные слушания признаны состоявшимися. 

1. Документ в полном объеме удовлетворяет требованиям 

методических рекомендаций по подготовке правил 

благоустройства территорий поселений, городских округов, 

внутриго-родских районов, утвержденных приказом Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 

Федерации от 13 апреля 2017 г. № 711/пр, статье 45.1 Федерального 

закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации". 

2.В ходе голосования единогласно решено, предоставить проект 

в целях утверждения на очередное заседание Совета депутатов 

городского поселения Игрим. 

3.Разместить настоящее заключение о результатах публичных 

слушаний в срок до 11 но-ября 2021 г. на официальном сайте 

органа местного самоуправления городского поселения Игрим сети 

«Интернет» (www.admigrim.ru) и опубликовать в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим». 

 
Секретарь публичных слушаний    И.В. Смирнова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации 
органов местного самоуправления городского поселения Игрим 

Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от 

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации 

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского 

поселения Игрим" 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об 

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа 

местного самоуправления городского поселения Игрим" 

 

Главный редактор Котовщикова Е.В. 

 

Ответственные за выпуск: Скирда М. В., Смирнова И. В., Мельникова Н. И. 

Телефон 8 (34674) 3-10-70 

 

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим 

628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1 

Печать офсетная.Объем 1 п.л. 

Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00. 

Заказ 159 Тираж 50 экз. 


